
terial de 6 de junio de 1977 («Boletín Oficial del Estado» de 4 
de julio), en turno libre, para la provisión de la plaza de 
Profesor agregado de «Zoología (Artrópodos) 175 de las Facultades 
de Ciencias de las Universidades de Córdoba. Santiago y 
Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto declarar definitivamente 
admitidos a los siguientes señores:

Don Juan Manuel Nieto Nafría (D. N. I. 16.215.498).
Doña Carmen Bach Piella (D. N. I. 39.269.044).
Don Víctor José Monserrat Montoya (D. N. I. 2.489.174).
Don Jaime Isern Arús (D. N. I. 39.270.155).
Don Agustín Ginés Soler Andrés (D. N. I. 22.328.825).
Don Francisco de Paula Novoa Docet (D. N. I. 35.962.546).
Don José Amador de la Calle Pascual (D. N. I. 247.302).
Don Luis Herrera Mesa (D. N. I. 41.972.213).
Don José María Salgado Costas (D. N. I. 35.524.334).
Don Antonio Palanca Soler (D. N. I. 22.503.653).

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 6 de septiembre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25300 RESOLUCION de la. Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la relación de aspi­
rantes admitidos a los concursos de acceso convo­
cados para la provisión de las cátedras de Univer­
sidad que se indican.

Ilmo. Sr.: De conformidad con lo dispuesto en la norma 4.ª 
de la Orden de 28 de mayo de 1969,

Esta Dirección General ha resuelto declarar admitidos a los 
concursos de acceso entre Profesores Agregados de Universi­
dad. convocados para provisión de las cátedras de Universidad 
que se indican, los siguientes aspirantes:

«Electricidad y Magnetismo». de la Facultad de Ciencias de 
la Universidad de Zaragoza, convocado por Orden de 26 de junio 
de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto):

Don Agustín del Moral Gámiz.

«Química Inorgánica 1.º y 2.°», de la Facultad de Ciencias 
de la Universidad de Murcia, convocado por Orden de 7 de 
julio de 1978 («Boletín Oficial del Estado- de 4 de agosto):

Don Cristóbal Valenzuela Calahorro.
Don Jaime Casabó Gispert.
Don Luis Antonio Oro Giral.
Don Guillermo Munuera Contreras.

«Derecho Político», de la Facultad de Derecho de la Universi­
dad de Santiago, convocado por Orden de 26 de junio de 1978 
(«Boletín Oficial del Estado» de 5 de agosto).

Don Julián Santamaría Ossorio.

«Historia del Derecho Español», de la Facultad de Derecho 
de las Universidades de Extremadura (Cáceres), Murcia y La 
Laguna, convocado por Orden de 3 de julio de 1978 («Boletín 
Oficial del Estado» de 4 de agosto):

Don Enrique Gacto Fernández:
Don Aquilino Iglesia Ferreirós,
Don Agustín Bermúdez Aznar.
Don Juan Antonio Alejandre García.

«Historia Contemporánea Universal y de España», de la Fa­
cultad de Geografía e Historia de la Universidad de Santiago, 
convocado por Orden de 24 de abril de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 13 de mayo y 7 de junio):

Don Jesús María Palomares Ibáñez.

«Paleografía y Diplomática» de la Facultad de Filosofía y 
Letras de la Universidad de Granada, convocado por Orden de 
23 de mayo do 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 11 de julio):

Don José Ignacio Fernández de Viana y Vieites.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 8 de septiembre de 1978.—El Director general por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25301 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Filología latina» 
(Facultad de Filosofía y Letras).

Ilmo Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 14 de octubre), se convocó concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro plazas en 
el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Filología latina» (Facultad de Filosofía y Letras).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 7 de junio último («Boletín Oficial del Estado- de 13 de julio), 
se publicó la lista provisional de opositores admitidos y exclui­
dos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de quince 
días para interponer reclamaciones contra la misma, por inclu­
siones o exclusiones indebidas, omisiones o errores materiales 
padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido estimada la presentada contra 
la misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero —Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Filología la­
tina» (Facultad de Filosofía y Letras), aprobada por Resolución 
de esta Dilección General de 7 de junio de 1978 («Boletín Oficial 
del Estado» de 13 de julio), incluyendo en la misma al siguiente 
aspirante, cuya reclamación ha sido estimada:

Castro Sánchez, José (D. N. I. 24.988.742).

Segundo.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante:

García Arr'bas, Ignacio (D. N. I. 3.394.541).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante ei titular del Departamento, en el plazo de quince días a 
contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el articulo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 8 de septiembre de 1978.—El Director general, 

P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25302 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se eleva a definitiva la lista 
de opositores admitidos y excluidos en el concurso- 
oposición, turno libre, para la provisión de seis 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Bioquímica» (Fa­
cultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 28 de septiembre), se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de seis plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Bioquímica» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 31 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» de 11 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo 
de quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra , la lista pro­
visional y habiendo sido estimadas las presentadas contra la 
misma,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Elevar a definitiva la lista provisional de oposito­
res admitidos y excluidos para la disciplina de «Bioquímica» 
(Facultad de Ciencias), aprobada por Resolución de esta Direc­
ción General de 31 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del 
Estado» de 11 de julio), incluyendo en la misma a los siguientes, 
cuyas reclamaciones han sido estimadas:

Benito de las Heras, Manuel Román (D. N. I. 25.288.915).
Escobar Bueno, María del Carmen (D. N. I. 24.561.288).
Giménez Martin, Cecilio (D. N. I. 24.049.547). ,
Lupiáñez Cara, José Antonio (D. N. I. 23.662.390).
Martínez Honduvilla, Carlos José (D. N. I. 50.137.773).

Segundo.—Excluir definitivamente a los siguientes aspiran­
tes:

Climent Romero, Fernando (D. N. I. 37.614.115).
Eugui Hermoso de Mendoza. Josefina (D. N. I. 15.670 971).
Goñi Urcelay, Félix María (D. N. I. 15.232.184).
Iborra Pastor, José Luis (D. N. I. 21.311.757).



Tercero.—Excluir definitivamente al siguiente aspirante por 
haber, renunciado a tomar parte en la oposición:

Moreno Muñoz, Francisco José (D. N. I. 25.881.768).

Contra esta Resolución podrá interponerse recurso de alzada 
ante el titular del Departamento, en el plazo de quince días 
a contar del siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial 
del Estado», de conformidad con lo establecido en el artículo 122 
de la Ley de Procedimiento Administrativo.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.

. Madrid, 11 de septiembre de 1978.—El Director general, 
P. D., el Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan 
de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25303 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica la lista provisional 
de opositores admitidos y excluidos en el concur- 
curso-oposición de «Biología general» (interfacul­
tativa con Farmacia y Medicina) (Facultad de Cien­
cias) para ingreso en el Cuerpo de Profesores Ad­
juntos de Universidad.

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de~1977 («Bo- 
letin Oficial del Estado» de 30 de noviembre) se convocó con­
curso-oposición, turno libre, para la provisión de cinco plazas 
en el Cuerpo de Proletores Adjuntos de Universidad, en la dis­
ciplina de «Biología general» (interfacultativa con Farmacia y 
Medicina) (Facultad de Ciencias), dándose un plazo de treinta 
días hábiles para la formulación de solicitudes por los interesa­
dos, de acuerdo con el apartado 3.3 de la Orden ministerial de 
23 de agosto de 1876 («Boletín Ofidial del Estado» del 26).

Transcurrido el plazo de presentación de instancias, y dan­
do cumplimiento al apartado 4.1 de la mencionada Orden mi­
nisterial,

Esta Dirección General ha resuelto lo siguiente:

Primero.—Publicar en el anexo de esta Resolución la lis­
ta provisional de los aspirantes admitidos y excluidos, con ex­
presión de su nombre y apellidos y el número del documento 
nacional de identidad, especificando en lo$ excluidos la causa de 
su exclusión.

Segundo.—De acuerdo con el apartado 4.3 de la Orden mi­
nisterial de 23 da agosto de 1978, los interesados podrán inter­
poner reclamación contra la lista provisional ante esta Direc­
ción General de Universidades, en el plazo de quince días há­
biles, a contar del siguiente al de su publicación en el «Bole­
tín Oficial del Estado», todo ello de conformidad con el artícu­
lo 121 de la Ley de Procedimiento Administrativo. Una vez re­
sueltas las reclamaciones ' presentadas, se publicará la lista de­
finitiva de opositores admitidos al citado concurso-oposición.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid 11 de septiembre de 1978.—El Director general, por 

delegación, el Subdirector general de Profesorado Universitario, 
Juan de Sande Simón.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

ANEXO

Admitidos

Alonso Beato, María Teresa (D. N. I. 7.730.597).
Andrés de la Calle. Isabel Trinidad de (D. N. I. 51.951.803)
Berjón San Juan, Ángel (D. N. I. 14.857.339).
Bonilla Mangas, Ildefonso (D. N. I. 1.471.401).
Bordeje Bordeie, María M. (D. N. I. 97.001).
Caballero Ruano, Agueda (D. N. I. 42.894.664).
Cano García, Josefa (D. N. I. 27.143.786).
Cuadras Mas, Jorge (D. N. I. 48.303.233).
Cuenca Anaya, Ana María (D. N. I. 28.327.207).
Escame Esteve, Antonio (D. N. I. 21.301.043).
Escudero García, José Carlos (D. N. I. 28.368.275).
Fernández Bemaldo de Quirós, María del Carmen (Docu­

mento Nacional de Identidad 11.028.209).
Fernández Sánchez, Bárbara D. N. I. 15.770.338).
García Corrales, Pedro (D. N. I. 2.824.937).
Gómez Ramos, Pilar (D N. I. 50.278.667).
González Baschwitz, Guadalupe (D. N. I. 10.538.533).
González Carcedo, Salvador (D. N. I. 13.032.733).
González Ros. José Manuel (D. N. I. 51.960.561).
Hernández Saint-Aubin, Luis Manuel (D. N. I. 50.790.268).
Hervás Sánchez, José Pablo (D. N. I. 243.062).
Jiménez Parrando, María Soledad (D. N. I. 51.571.822).
López Caballero Emilio Jesús (D. N. I. 24.058.833).
López Luna, María Pilar (D. N. I. 254.527).
Loren Egea, José Gaspar (D. N. I. 17.169.111).
Martin Marquínez, Mercedes (D. N. I. 50.262.173).
Martin Pérez, Raquel (D. N. I. 42.027.139).

Martínez Frías, María Luisa (D. N. I. 25.849.871). 
-Martínez Tormo, Fulgencio (D. Ñ. I. 22.329.643).
Navlet Armenia, Jacinto Manuel (D. N. I. 8.711.122),
Ortega Núñez, Pilar (D. N. I. 712.813).
Palomeque Rioo. Jesús (D. N. I. 37.628.846).
Pellín Pérez, Antonio (D. N. I. 22.078.414).
Prendes Ayala, Carmelo (D. N. I. 41.929.359).
Regidor García, Jesé (D. Ñ. I. 42.706.059).
Rodrigo Angulo, Margarita Lucia (D. N I. 1.171.074), 
Rosario Saavedra, Paula (D. N. I. 8.731.ill).
Torre Casas, Angel de la (D. N. I. 23.075.765).
Vives Regó, José (D. Ñ. I. 38.487.244).

Excluidos

Agapito Serrano, María Teresa (D. N. I. 7.786.842). Por fuera 
de plazo.

25304 RESOLUCION de la Dirección General de Univer­
sidades por la que se publica lista definitiva 
de aspirantes admitidos y excluidos al concurso-
oposición, en turno libre, para la provisión de la 
plaza de Profesor agregado de «Biofísica (a tér­
mino)» de la Facultad de Medicina de la Univer- 
dad de Murcia.

Ilmo. Sr.: Transcurrido el plazo de interposición de reclama­
ciones contra la lista provisional de aspirantes admitidos y 
excluidos (publicada en el «Boletín Oficial del Estado» de 11 
de mayo último) al concurso-oposición, convocado por Orden 
ministerial de 22 de junio de 1877 («Boletín Oflcial del Estado» 
de 6 de julio) en turno libre, para la provisión de la plaza 
de Profesor agregado de Biofísica (a término)» de la Facultad 
de Medicina de la Universidad de Murcia,

Esta Dirección General ha resuelto:

Primero.—Declarar definitivamente admitidos a los siguien­
tes señores:

Don Elíseo Vaño Carruana (D. N. I. 21.810.022).
Don Carlos Paradinas Jiménez (D. N. I. 7.770.156).
Don Juan Salvador Jiménez Martínez (D. Ñ. I. 22.903.389).
Don Pedro Luis Mateo Alaroón (D. N. I. 22.383.013).
Don Santiago Millón Cebrián (D. N. I. 17.117.248).
Don Emilio José Díaz Calavia (D. N. I. 17.292.971).
Don Joaquín Summer Gómez -D. N. I. 2.468.724).
Don José Luis Iborra Pastor (D. N. I. 21.311.757).
Don Félix María Goñl Urcelay (D. N. I. 15.232.184).

. Don José Luis Ramón García (D. N. I. 20.744.801).

Segundo.—Declarar definitivamente excluido al siguiente as­
pirante que ya lo fue, con oarácter provisional en la Resolu­
ción de 10 de marzo pasado:

Don José Victoria Díaz (D. N. I. 22.881.796).
Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 11 de septiembre de 1978.—El Director general, P. D., el 

Subdirector general de Profesorado Universitario, Juan de Sande 
Simón.

Ilmo.' Sr. Subdirector general de Profesorado Universitario.

25305 RESOLUCION de la Dirección General de Universi­
dades por la que se eleva a definitiva la lista de 
opositores admitidos y excluidos en el concurso-
oposición, turno libre, para la provisión de cuatro 
plazas en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de 
Universidad, en la disciplina de «Fisiología vege­
tal» (Facultad de Ciencias).

Ilmo. Sr.: Por Orden ministerial de 2 de julio de 1977 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 28 de septiembre), se corfvocó con­
curso-oposición, tumo libre, para la provisión de cuatro plazas 
en el Cuerpo de Profesores Adjuntos de Universidad, en la 
disciplina de «Fisiología vegetal» (Facultad de Ciencias).

Por Resolución de esta Dirección General de Universidades 
de 31 de mayo último («Boletín Oficial del Estado» de 15 de 
julio), se publicó la lista provisional de opositores admitidos 
y excluidos en la mencionada disciplina, dándose un plazo de 
quince días para interponer reclamaciones contra la misma 
por inclusiones o exclusiones indebidas, omisiones o errores 
materiales padecidos en la redacción de aquélla.

Transcurrido el plazo de reclamaciones contra la lista pro­
visional y habiendo sido sstimada la presentada contra 
la misma,

Esta Dirección General ha resuelto elevar a definitiva la 
lista provisional de opositores admitidos y excluidos para la 
disciplina de «Fisiología vegetal» (Facultad de Ciencias), apro­
bada por Resolución de esta Dirección General de 31 de mayo


